
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.330 Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 2020

..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 337 DE 28 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR MATERIAIS HOSPITALARES QUE ESTAVAM NESTE 
HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA, PARA REALIZAR DEVOLUÇÃO DOS 
MESMOS NA CIDADE DE BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1
Nº 5.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 21 À 26/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 575382

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 2020/620005
Contrato: nº 009/2020
Origem: Dispensa de licitação
Data da Assinatura: 21/08/2020
Vigência: Emergencial
Objeto: Aquisição de Medicamentos Diversos (Med. Da Portaria 344/98, 
Injetáveis, Comprimidos, Solução Em Grande Volume, Cremes E Géis De 
Uso Tópico, Solução E Suspensão Oral, Colírios, Solução Estéril / Diluentes 
De Grande Volume, Curativos).
Valor Global: R$ 639.387,10 (Seiscentos e trinta e nove mil trezentos e 
oitenta e sete reais e dez centavos).
Dotação Orçamentária: 339030
Fonte de Recurso: 0103008408
Plano Interno: 7684COVIDPA
PTRES: 907684
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 28 DE AGOSTO DE 2020
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
DIR. DO H. REGIONAL DE C. DO ARAGUAIA /SESPA

Protocolo: 575239

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 86 DE 26 DE AGOSTO DE 2020
Dispõe sobre a designação de servidores para o gerenciamento do Sistema 
de Informações ao Cidadão – SIC e outras providências no âmbito da Se-
cretaria de Estado de Transportes - SETRAN
O Secretario de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual do Pará, 
de 05 de outubro de 1989, e
Considerando o art. 40 da Lei nº 12.527 de 18 de novembro de 2011, que 
dispõe sobre a designação do órgão de gerenciamento para implementação 
das normas relativas ao acesso à informação, regulamentado pelo art. 61 
do Decreto Estadual de nº 1.359 de 31 de agosto de 2015;
Considerando o disposto no Decreto Estadual nº 1.359 de 31 de agosto de 
2015, que regulou o acesso a informação previsto nos incisos X e XXXIII do 
art. 5º e no inciso II do §3º do art. 37 da Constituição Federal e no inciso II 
do art. 29 e no §5º do art. 286 da Constituição do Estado do Pará e na Lei 
nº 12.527 de 18 de novembro de 2011, e dá outras providências.;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para compor o órgão de geren-
ciamento do acesso às informações solicitadas à Secretaria de Estado de 
Transportes – SETRAN:
1. Shuellen dos Anjos Pereira – Responsável SIC – Responde SIC
2. Adrian Marcele Garcia Alves – Responsável SIC – Responde SIC
3. Nilo Sérgio Franco Fiock dos Santos – Autoridade de Gerenciamento – 
Responde só Reclamações SIC
4. Rodrigo Nassar Cruz – Autoridade Hierarquicamente Superior – Respon-
de só Recurso de 1ª. Instância SIC
5. Antonio de Pádua de Deus Andrade – Gestor Máximo do Órgão – Res-
ponde Recurso de 2ª. Instância SIC
Art. 2º O órgão gerenciador do sistema será responsável pelo encaminha-
mento de relatórios eventualmente solicitados pelos órgãos de controle, 
quanto ao atendimento das solicitações de informações formuladas pelos 
usuários solicitantes do Sistema SIC/PA.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretario de Estado de Transportes, 26 de agosto de 202
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 574970

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº 60237
Nome: RAIMUNDO WARTERLOO DA SILVA
Id. Funcional: 2041049/1
Lotação: Gerência de Material e Patrimônio
Cargo: Braçal
Número de dias: 180 (cento e oitenta)
Período de afastamento: 28.12.2019 a 24.06.2020

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
Laudo Médico nº 60241
Nome: LUIZ DA ROCHA LIMA
Id. Funcional: 3277402/1
Lotação: Gerência de Serviços Gerais
Cargo: Vigia
Número de dia: 112 (cento e doze)
Período de afastamento: 26.03 a 15.07.2020

INCAPACIDADE DEFINITIVA PARA O TRABALHO
Laudo médico nº 60241
Nome: LUIZ DA ROCHA LIMA
Lotação: Gerência de Serviços Gerais
Matricula: 3277402/1
Cargo: Vigia
Vigência: 16.07.2020

Protocolo: 575280
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA

PORTARIA Nº463/2020 – ARCON-PA, DE 28 DE AGOSTO DE 2020. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006, CONSIDERANDO o Decreto n° 795 
de 29.05.2020, publicada no DOE n° 34.240 de 1 de junho de 2020 que 
dispõe sobre normas pertinentes à cessão do servidor; CONSIDERANDO 
ainda o teor do Processo Administrativo Eletrônico – PAE n.º 2020/442715; 
RESOLVE: I – ADEQUAR A CESSÃO, da servidora CARMEN LÚCIA VALÉRIO 
CAL, matrícula nº 5749174/4, ocupante do cargo de Técnico em Regulação 
de Serviços Públicos IV, para a Secretaria de Estado de Cultura – SECULT, 
a contar de 09/02/2020, pelo prazo de 02 (dois) anos, com ônus para o 
Órgão Cedente em conformidade com o disposto no art. 3°, inciso I, II e 
III §1°, I, II e III; §2°; §3° do Decreto n° 795, de 29 de maio de 2020. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E 
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 28 DE AGOSTO 
DE 2020. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 575207
PORTARIA Nº 434/2020 – ARCON-PA, DE 28 DE AGOSTO DE 2020. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006, CONSIDERANDO o Decreto n° 795 
de 29.05.2020, publicada no DOE n° 34.240 de 1 de junho de 2020 que 
dispõe sobre normas pertinentes à cessão do servidor; CONSIDERANDO 
ainda o teor do Processo Administrativo Eletrônico – PAE n.º 
2020/392209; RESOLVE: I – ADEQUAR A CESSÃO, do servidor ADEMIR 
ANTONIO SILVEIRA JUNIOR, matrícula 54190977/1, ocupante do cargo 
Assistente Técnico em Regulação de Serviços Públicos N/I para a Secretaria 
de Estado de Ciência e Tecnologia – SECTET, a contar de 26/07/2020, pelo 
prazo de 02 (dois) anos, com ônus para o Órgão Cedente em conformidade 
com o disposto no art. 3°, inciso I, II e III §1°, I, II e III; §2°; §3° 
do Decreto n° 795, de 29 de maio de 2020. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 28 DE AGOSTO DE 2020. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 575201
PORTARIA Nº 440/2020 – ARCON-PA, DE 28 DE AGOSTO DE 2020. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei Nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838 de 20 de Fevereiro de 2006, CONSIDERANDO o Decreto n° 795 de 
29.05.2020, publicada no DOE n° 34.240 de 1 de junho de 2020 que dispõe 
sobre normas pertinentes à cessão do servidor; CONSIDERANDO ainda o teor 
do Processo Administrativo Eletrônico – PAE n.º 2020/414474; RESOLVE: I 
– ADEQUAR A CESSÃO, do servidor CLAUDIO LUCIANO DA ROCHA CONDE, 
matrícula n.°8058407/3, ocupante do cargo de Técnico em Regulação 


